



چهارشنبه 10 اسفند 7 ربیع الثانی 29 فوریه

ابن حاج مفسر، ادیب و فقیه مالکی در سال 1232 هجری قمری ...

ابن حاج مفسر، ادیب و فقیه مالکی در سال 1232 هجری قمری

ابن حاج مفسر، ادیب و فقیه مالکی در سال 1232 هجری قمری به دیار باقی شتافت. ابوالفیض حمدون بن عبدالرحمن مشهور به ابن حاج بود و در فارس بدنیا آمد و دوران رشد خود را در همان سرزمین سپری کرد. او آموزش علوم ادبی و دینی را نزد اساتیدی چون نباتی فراگرفت و در سفر به مکه معظمه با شیخ مرتضی انصاری ملاقات کرد و از وی کسب علم نمود. آوازه شهرت و مهارت ابن حاج در فقه و ادب چنان در هر شهر و دیار پیچیده بود که از جانب سلطان فانس مأموریت یافت برای سلطان وهابی، عبدالله سُعود بن وهابی که مردم دیگر سرزمینها را به آئین خود می خواند، جوابیه ای تهیه کند و برای او ارسال دارد. این فقیه بزرگ در امر به معروف و نهی از منکر؛ و رفع ستم از مردم ستمدیده همت بسیار نمود. ابن حاج تألیفات متعددی در فقه، کلام، تفسیر و منطق و سایر علوم دارد که غالباً به صورت چاپی و برخی به صورت خطی از وی باقیست .

واگذاری امتیاز ساختن راه تهران - سواحل خلیج فارس به یحیی خان مشیرالدوله در سال 1307 هجری قمری

امتیاز ساختن راه تهران - سواحل خلیج فارس به یحیی خان مشیرالدوله برادر میرزا حسین خان سپهسالار در سال 1307 هجری قمری واگذار شد. اما همین امتیاز در چهاردهم جمادی الثانی سال 1307 هجری با وساطت میرزا حسین خان ابتدا به سرمایه گذاران انگلیسی بعد به بانک شاهی و در نهایت به کمپانی لینچ انتقال یافت. سرانجام در سال 1340 هجری تحت تأثیر اعتراض های شدید و مداوم مردم مسلمان ایران علیه این امتیاز استعماری که غارت ثروت ملی این مرز و بوم را از جانب استعمار انگلیس در برداشت، شاه قاجار به ناچار امتیاز این راهسازی را ملغی اعلام نمود. قابل توجه است که یک راه از تهران به کرانه خلیج فارس و از قم، کاشان، نائین، یزد و کرمان تا بندرعباس امتداد داشت و راه دیگر تهران را از طریق اصفهان و شیراز به بندرعباس متصل می ساخت .

افتتاح ضرابخانه دولتی مجهزه دستگاهها و ماشین آلات جدید در سال 1310 هجری شمسی

ضرابخانه دولتی مجهزه دستگاهها و ماشین آلات جدید در سال 1310 هجری شمسی افتتاح شد. این ضرابخانه 57 سال قبل از این تاریخ در ایران دایر شده بود اما بعلت کمبود دستگاههای مورد نیاز برای ضرب وجوه رایج مملکتی بی استفاده مانده بود. ضرابخانه نوبنیاد، روزانه 250000 ریال سکه ضرب می کرد.

تصویب نشدن قانون تأسیس اداره کل هواشناسی ایران در سال 1337 هجری شمسی

قانون تأسیس اداره کل هواشناسی ایران که تسکیلاتی وابسته به وزارت راه و ترابری بود در سال 1337 هجری شمسی از تصویب مجلس وقت گذشت. این اداره را از سال 1335 دکتر محمد حسن گنجی جغرافیدان ایرانی اداره می کرد. ایشان در مدت 12 سال هواشناسی ایران را براساس اصول علمی پایه گذاری کرد. گفتنی است که سازمان هواشناسی ایران از سال 1338 شمسی به عضویت سازمان هواشناسی جهانی درآمده است.

آغاز حملات موشکی حکومت بعثی عراق به شهر تهران در سال 1366 هجری شمسی

حملات موشکی حکومت بعثی عراق به شهر تهران در سال 1366 هجری شمسی آغاز شد. دشمن بعثی حمایت ابرقدرتها بویژه آمریکا به این حملات غیرانسانی مبادرت کرد. شایان توجه است که در مقابل این حملات حکومت بعثی عراق مجامع بین المللی سکوت اختیار کردند.

بازگشت حضرت امام خمینی(ره) به شهر قم بعد از 15 سال تبعید در سال 1357 هجری شمسی

حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی پس از 15 سال تبعید و دوری از وطن در سال 1357 هجری شمسی به خاک مقدس قم پای گذاشتند. بدین ترتیب بعد از سالها دوری از قم در این شهر مقدس به هدایت نهضت‌های دینی و سیاسی میهن اسلامی پرداختند.